
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.649 del 26/05/2023

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 649 Del 26/05/2023

OGGETTO:LAVORI DI REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DEGLI IMPIANTI DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SEMAFORI -ACCORDO
QUADRO QUADRIENNALE- P.12/23 VALIDAZIONE DEL PROGETTO DEFINITIVO

IL DIRIGENTE

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025.

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17.03.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
apprvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

VISTA la Perizia 12/23 avente ad oggetto: Lavori di realizzazione e manutenzione straordinaria
degli impianti di pubblica illuminazione e semafori – accordo quadro quadriennale

CONSIDERATO che con Determina Dirigenziale n. 627 del 25/05/2023 veniva nominato il
gruppo di lavoro e individuato il RUP nella persona del Geom. Alessandro Fontana;

VISTO il progetto definitivo-esecutivo relativo all’A.Q. in oggetto, redatto dall’UTC e
composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica e quadro economico;
Cronoprogramma
Elenco prezzi unitari
Capitolato speciale d’appalto
Schema di contratto

VISTO il quadro economico generale per un importo di euro 620.000,00 per lavori soggetti a
ribasso d’asta oltre a 13.000, euro per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso e 167.000,00
per iva e altre somme a disposizione, così per un totale complessivo di euro 800.000,00;

DATO ATTO che in data 23/05/2023 veniva redatto il verbale di verifica in contraddittorio con
il progettista inaricato dall’UTC Emanuele Giunta, il quale rilasciava inoltre attestazione di
accatierabilità ed il tecnico preposto alla verifica e RUP Geom Alessandro Fontana;

VISTO l’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 (testo Unico);



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.649 del 26/05/2023

2 di 2

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei Contratti” e s.m.i.;

VISTA la legge n. 108 del 29 luglio 2021 di conversione del D.L. 77 del 31 maggio 2021 (C.d.
D.L. Semplificazione 2021)

VISTO lo Statuto e il Regolamento Comunale;

RICHIAMATA Determina Dirigenziale n. 627 del 25/05/2023 con cui si procedeva alla nomina
del RUP Geom. Alessandro Fontana;

DICHIARATO ai sensi della normativa vigente:

- di non incorrere in alcune delle cause di incompatibilità previste della normativa vigente con
particolare riferimento al codice di comportamento ed alle normativa anticorruzione;

- di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto con riferimento alla
normativa vigente ed in modo particolare con quella relativa alla prevenzione della corruzione;

D E T E R M I N A

1) Di approvare in relazione alla verifica del progetto definitivo eseguito dall’UTC ai sensi
dell’art. 26 comma 8 del D.Lgs 50/2016 e e art. 48 comma 2 del DL 77/2021 il
provvedimento di validazione del progetto definitivo-esecutivo relativo all’a.q. in oggetto
allegato al presente atto, quale parte integrante;

2) Di dare atto che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile;

3) Di dare immediata esecuzione al procedimento di cui trattasi;

4) Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

5) Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


